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EV HİZMETLERİ ALANINDA ÇALIŞAN YABANCI  
KADIN İŞGÜCÜNÜN İNCELENMESİ:  

İZMİR İLİ ALAN ARAŞTIRMASI1

Suat UĞUR 2

Yeşim ÖZDEMİR 3

ÖZET

G ünümüzde değişen ve gelişen ekonomik ve sosyal sebeplerden dolayı ev hizmetleri 
alanında çalışan kadınların sayısı artış göstermektedir. Ev hizmetleri alanında ça-
lışan kadınların oluşturduğu alan artık daha fazla önem kazanarak ilerlemektedir. 

Ev hizmetleri alanı ile ilgili bilgilenme ve işgücünün feminizasyonu neticesinde ev hizmetlerinde 
çalışan işgücüne ihtiyacın artması günümüz araştırmalarında yer bulması sonucunu doğurmuştur. 
Bu çalışmada, ev hizmetleri alanında İzmir ilinde çalışan yabancı kadınların  sosyo-ekonomik du-
rumları incelenecek, ekonomik ve hukuki durumun ne derece doğru bir biçimde uygulandığı ortaya 
konulacaktır

Anahtar kelimeler: Ev hizmetleri, Göçmen İşçi
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ISSN: 2148-9874

EXAMINATION OF FOREING FEMALE LABOR 
FORCE IN DOMESTİC WORK INDUSTRY: A FIELD 

RESEARCH IN THE PROVINCE OF IZMIR 

ABSTRACT

N umber of female workers in the domestic sector is increasing due to changing and deve-
loping economic and social causes. This sector that contains female workers increases 
its significance day by day. The increasing need for work-force in domestic works in 

the context of informing about domestic work and the feminization of the work-force has created the 
need for finding a place in today’s research. In this research, socio-economic status of foreign female 
domestic workers that work in City of İzmir will be examined, how much of economic and legal 
situations have been implemented correct will be revealed.

Keywords: Domestic work, Migrant Work
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GİRİŞ

E v hizmetleri, niteliği ve sonuçları bakımından birçok iş türünden ayrılan ve genellik-
le kadınların bu alanda çalışması sebebi ile kadınları ilgilendiren bir konu olmuştur. 
Kadınların işgücünde aktif rol oynamaları, ev içindeki birincil görevlerini(çocuk 

bakımı, ev işi, yaşlı bakımı) tam olarak yerine getirememelerine sebep olmaktadır. Aradaki boşluğu 
doldurmak için de çoğu, kadınlardan oluşan ev hizmetleri alanı, Türk ve yabancı çalışanları barın-
dıran geniş bir alan haline gelmiştir. Tarihsel olarak bakıldığında 1990’lardan itibaren ev hizmetleri 
giderek önem kazanmaya başlamıştır. Küreselleşme ile birlikte artış gösteren göç olgusu, ev hizmet-
leri alanını yabancı işçilerin istihdam edilmeleri ile etkilemiştir. Yabancı uyruklu işçilerin büyük 
bir kısmının ev hizmetleri alanında çalışıyor olmaları ve yabancı kaçak işçi olarak istihdam ediliyor 
olmaları bu alanda birçok sorunu beraberinde getirmiştir. Yabancı çalışanların kendi ülkelerindeki 
savaşlar, iç çatışmalar, Sovyetler Birliği’nin dağılması, yeni küresel kapitalist düzen, göçmenlerin 
Türkiye’ye gelmelerinin esas sebeplerindendir. Bu çalışmanın amacı; göçmen ev işçilerinin Tür-
kiye’ye geliş amaçları doğrultusunda İzmir ilinde ev işçiliği yapan kadınların sosyo-ekonomik du-
rumlarının incelenmesidir. Öncelikle ev hizmeti kavramsal yönü, özellikleri, tarihsel yapısı, hukuki 
boyutu ile değerlendirilip göç ve göçmen işçi kavramları açıklanacak, daha sonra İzmir ilinde ev 
hizmetlerinde çalışan 50 kişiden oluşan yabancı uyruklu kadınlara uygulanan anket uygulamaları 
analiz edilerek  bir sonuca varılacaktır.

Ev Hizmetleri Kavramı

Ev hizmeti kavramı geniş anlamda, bir evdeki ihtiyaçlar içinde, ev halkının kendini yeniden üret-
mesine katkıda bulunan ve ücret bedeli ile, çoğunlukla ev halkı dışından temini sağlanan, her türlü ev 
içi hizmeti içeren ev hizmeti kavramı; temizlik, aşçılık, çocuk, hasta, yaşlı bakımı ve dikiş dikme, mi-
safir ağırlama, alışveriş gibi bazı uzmanlaşmış hizmetlerden oluşmaktadır (Kalaycıoğlu ve Rittersber-
ger,2000:55). Direk evin kendisine ve yaşam şartlarına yönelik olmak üzere evlerde yaptırılan hizmet 
işleri ev işi olarak isimlendirilmektedir ve bu işleri yerine getiren kişilere ev hizmetlerinde çalışanlar ola-
rak tanımlanmaktadır (Topgül, 2016: 340). 

Kadınların işgücü piyasasına katılımını teşvik edici bakım hizmetleri, kadınların işgücü piyasasında 
aktif rol oynaması açısından önemli olurken; hemde bahsi geçen bakım hizmetleri tradisyonel cinsiyetçi 
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işbölümü çerçevesinde, kadınlar için sıklıkla tercih edilen bir istihdam alanı oluşturduğunu ifade etmek 
mümkündür (Gökbayrak, 2009:58).

Ev Hizmetlerinin Özellikleri

Düzensiz – geçici iş hizmet sektöründe bulunan ev hizmeti, adı geçen işverenin ve işçinin, çoğun-
lukla iki tarafı da kadınlar oluşturmakla birlikte; mesleki bilgi ve eğitime gerek olmadan birçok kişinin 
görece kolay çalışabileceği, çalışan kişinin gelir elde etmesini sağlayan ve kendisi ile ailesinin yeniden 
üretimine destek sağlayan bir iş koludur(Kalaycıoğlu ve Rittersberger,2000:101,102).

Ev işlerinin bir başka özelliği, işverenlerinde genellikle kadın olmasıdır. Geleneksel anlamda toplum-
sal cinsiyetçi özelliğin etkinliği, özellikle modern toplumlarda da sürdürülmektedir. Gelişmiş ülkelerde 
kadınların işgücü piyasasında aktif rol oynaması 2000’li yıllardan itibaren hızla artmıştır. Ev işlerinin 
eşler tarafından ortaklaşa yapılması yerine, ev işlerinde yeni bir durum, işi başka bir kadına devretme, 
ortaya çıkmıştır (Bircan, 2013:9). İşveren ve işçi olarak iki kadın arasındaki ilişkiye işaret eden üc-
retli ev hizmetleri, bir egemenlik ilişkisi olarak görülebilir. İki tarafında cinsiyetleri sebebi ile or-
taklıkların ve sürekliliğinde dikkate alınması gerekir. Egemen sınıflara aidiyeti içeren kadın olmak, bazı 
konularda engeller içerir ve kadınlar arasındaki birbirlerine karşı güçlenme ve iktidar ilişkisi, bu engel-
lerin önemli birer konu olarak kullanılmasına dayanmaktadır (Bora,2016:188).

Ev hizmetleri, büyük ölçüde kadınlar tarafından yerine getirilen bir iş biçimi olmakla birlikte üc-
ret karşılığında değeri düşük bir çalışma şekli olarak görülmektedir. Türkiye’de genel anlamda iç göç 
sebebi ile kırdan kente göç eden düşük eğitim ve düşük vasıflı olmaları sebebi ile başka iş alanlarında 
çalışamayan kadınlar ev hizmetinde çalışmaktadırlar. Fakat son yıllarda bilhassa bakım hizmetleri ya-
bancı göçmen kadınların yatılı olarak çalıştığı bir alan haline gelmiştir (Erdoğdu ve Toksöz, 2013:3).

Ücretler çoğunlukla düşük olsa bile, işveren tarafından işçiye sağlanan giyecek yiyecek yar-
dımı, işçinin eşine çocuklarına iş bulunmasına yardımcı olunması gibi sebeplerden ötürü ev hiz-
metlerinde çalışan işçiler sağlık ve birçok güvenceden yoksun, düşük ücretli olan ev hizmetleri iş-
lerinde çalışmaya razı olmaktadırlar (Kalaycıoğlu ve Rittersberger, 2012:13).

Ev Hizmetlerinde Yabancı İşgücü 

Ev hizmetlerinde giderek sayıları artan göçmen istihdamına yönelik hukuki düzenlemelerde prob-
lemler yaşanmaktadır. 2003 yılında yasalaşan 4817 sayılı Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkındaki Ka-
nun, Türkiye’de ilk kez yabancıların çalışmasının yasal çerçevesini belirlemiştir. Kanun, yerli işgücünün 
temin edilemediği vasıflı işlerde yabancı işgücü istihdamını düzenlemek üzere yürürlüğe girmiştir. Öte 
yandan kanunun, ev hizmetinde çalışacak olanlara izinli çalışma olanağı sağladığı görülmektedir. Fakat 
hem ev hizmetlerinin enformel niteliği sebebi ile hem de kanunun getirdiği uzun ve karmaşık bürok-
ratik şartlardan dolayı ev hizmetinde çalışan yabancıların büyük bir kısmının yasadan faydalanamadığı 
görülmektedir (Yıldırımalp,2014:55).Yaşanan çeşitli problemler nedeniyle 13.08.2016 tarihinde resmî 
gazetede yayınlanarak yürürlüğe giren 6735 sayılı Uluslararası İşgücü Kanunu çözüme yönelik olarak 
yürürlüğe giren bir kanun olmuştur. 

Türkiye’de çalışmak isteyen yabancılar dış temsilciliklerden çalışma izni almalı ve çalışma vizesi 
için başvuru yapmalıdır. Başvuru esnasında işverenin yabancıyı çalıştıracağını gösteren belge, vize baş-
vuru formu ve pasaportunun ibraz edilmesi gerekmektedir. Başvurudan sonra en geç 10 iş günü içinde 
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işverenin de Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığına (ÇSGB), adı geçen bakanlıkça istenilen belgelerle 
birlikte başvuruda bulunması gereklidir. Başvurular 30 gün içinde ÇSGB tarafından sonuçlandırılmak-
tadır. Çalışma vizesi ile birlikte Türkiye’ye gelen yabancıların en geç 1 ay içinde ve çalışmaya başlama-
dan önce yaşadıkları ildeki Emniyet Müdürlüğü’ne ikamet izni başvurusu yapmaları gerekmektedir4.

İçişleri Bakanlığı’ndan en az “altı ay” süreli ikamet izni almış ve ikamet izninin süresi sona ermemiş 
bir yabancıyı çalıştırmak isteyen işveren, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’na e-Devlet kapısı üze-
rinden başvuru yapmaktadır. ÇSGB tarafından düzenlenen çalışma izni 6548 sayılı Yabancılar ve Ulus-
lararası Koruma Kanunun 27’nci maddesi gereğince aynı zamanda ikamet izni yerine geçtiği için ça-
lışma izni alan yabancıların ikamet izni için herhangi bir kuruma gitmelerine gerek bulunmamaktadır. 
Çalışma izninin uzatılabilmesi için çalışma izninin bittiği tarihten geriye doğru en fazla iki aylık sürede 
olmak kaydıyla, izin süresi sona ermeden uzatma başvurusunda bulunulması gerekmektedir. Yabancıla-
rın çalışma izinleri, başvurular, mevzuat ve benzeri konularda her türlü soru ve talepleri karşılamak üzere 
“ALO 170” Çalışma ve Sosyal Güvenlik İletişim Merkezi 7 gün 24 saat kesintisiz hizmet vermektedir 5.

Göçmen İşçi Kavramı

Göçmen teriminin, “kişisel rahatlık” için ve dışarıdan herhangi bir zorlama unsuru olmadan ilgili 
kişinin özgür iradesiyle göç etmeye karar verdiği durumları kapsadığı kabul edilmektedir. Uluslararası 
düzeyde genel bir göçmen tanımı bulunmamaktadır. Göçmen terimi kişilerin maddi ve manevi durum-
larını daha iyi bir hale getirmek ve kendileri ile ailelerinin gelecekten beklentilerini arttırmak için başka 
bir ülkeye veya bölgeye göç eden kişi ve aile bireylerini kapsamaktadır (Göç Terimleri Sözlüğü,2009:22).

1990 yıllarına kadar Türkiye’de, Osmanlı İmparatorluğu’nun Balkanlar ve Kafkasya’daki eski top-
raklarından gelen göçmenlerin iskan edilmesi tecrübeleri yaşanmıştır. Devletin bazı kurumlarının ev, 
toprak veya iş bulma konusunda yardımcı olduğu bilinmektedir. Müslüman ve Türk kökenli bu göç-
menlerin büyük bir bölümü belli süreler sonunda Türk vatandaşlığına geçmişlerdir. 1990 yıllarından 
itibaren çeşitli kimliklerdeki göçmen gruplar Orta Doğu, Asya ve Afrika’nın farklı ülkelerinden gelerek 
bazıları kısa bazıları da uzun süreli olarak Türkiye’ye yerleşmeye başlamışlardır. Bu bölgelerdeki savaş-
lar, iç çatışmalar, Sovyetler Birliği’nin dağılması, yeni küresel kapitalist sistem göçmenlerin Türkiye’ye 
gelmelerinin temel sebeplerindendir. Uluslararası düzeyde göçmenlerin gelişini özendiren bir başka fak-
törde 1980 yıllarından itibaren Türkiye’de esnekleşen sınır politikaları ve Türkiye ekonomisinin ihra-
cata dayalı büyüme modeline geçmesi olmuştur (Dağdelen,2011:10).

Ev Hizmetlerinde Çalışan Göçmen Kadın İşçi

Kadın göçünün artış gösterdiği ve bir dönüm noktası niteliğinde olan 20. yüzyıldan günümüze, 
son yıllarda giderek artan göç hareketleri çeşitlenmekle birlikte kadınlaşmaktadır. Genişleyen sosyal ağ-
lar kadınlaşan göç hareketlerini ortaya çıkaran en büyük etken olmakla birlikte bugün tüm göçmenle-
rin neredeyse yarısını kadınlar oluşturmaktadır (Ünlütürk Ulutaş ve Kalfa, 2009:14).

Sovyet Sistemin dağılması ile birlikte yaşanan yıkımda işsizlik ve yoksulluk gibi sorunlar, çöküş or-
tamında yaşanan ekonomik ve sosyal buhran, aile içi geçimsizliğe ve boşanma oranlarının artmasına ne-
den olmuştur. Bu faktörler, kadınların daha iyi yaşam standartlarına sahip olmak için çaba sarf ettikleri 

4  Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı. http://www.mfa.gov.tr/yabancilarin-tabi-oldugu-vize-rejimi.tr.mfa 
5  ÇSGB. https://www.csgb.gov.tr/media/8238/bilgilendirmebrosuru1.pdf
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ve ailelerine destek olmanın yollarını aradıkları bir ortamın oluşmasına sebep olmuş, böylece kadın göçü 
kitlesel olarak yayılmıştır (Ünlütürk Ulutaş ve Kalfa, 2009:15).

Gerçekleşen göç akımında nüfus hareketinin bir bölümünde Türkiye’ye çalışmak amacı ile kadınla-
rın geldiği bilinmektedir. Türkiye’nin hedef ülke olarak seçilmesinde şu nedenler etkili olmuştur (Kaşka, 
2007:230):

•	 Türkiye’deki gayri resmi ekonomi yapısında istihdam fırsatı bulmanın kolaylığı,

•	 Coğrafi yakınlık,

•	 Yasal sınır geçişlerinin diğer ülkelere göre daha kolay olması. 

İzmir’de Ev Hizmetlerinde Çalışan Yabancı Kadınlara Yönelik Alan Araştırması

Çalışmanın bu bölümünde İzmir’de yapılan araştırma ve bu araştırmadan elde edilen bulgular or-
taya konulacak ve söz konusu bulguların ışığında İzmir’de yabancı kadınların ev hizmetlerindeki ça-
lışma hayatlarına dönük uygulamaların değerlendirmelerine yer verilecektir. Literatür çalışması ve önce-
den yapılan alan araştırması sonucunda İzmir ilinin seçilmesinin sebebi, yabancılar açısından hem yaz 
turizmi için hemde çalışma imkanlarının diğer şehirlere göre cazip görülmesi olmuştur.

Araştırmanın kapsamını İzmir ilinde ev hizmetlerinde çalışan yabancı kadınlar oluşturmaktadır. 50 
yabancı kadın işçi ile mülakat yapılmıştır. Kapalı uçlu yapılandırılmış sorulara alınan cevaplar netice-
sinde bulgular edinilmiştir. Araştırma, 2017 yılı içinde Mart ve Ağustos aylarını kapsayan 6 aylık dö-
nemde, özel istihdam bürosuna başvuruda bulunan, İzmir’de ev hizmetlerinde çalışan yabancı kadınlarla 
sınırlıdır. Başvuru yapan yabancı kadın çalışanlarda Türkçe bilmeyenler elenmiştir. Katılımcı sayısının 
belirlenmesinde, başvuruya gelen yabancı kadınların Türkçe konuşup konuşmamaları belirleyici olmuş-
tur. İzmir’de ev hizmetlerinde çalışan yabancı kadınlarla sınırlıdır. Mülakat yoluyla edinilen bilgiler, İz-
mir ilinde ev hizmetlerinde çalışan yabancı kadınların görüşlerini tam ve doğru olarak yansıtmaktadır. 

6.1.Bulgular

Demografik Bulgular

  Tablo 1: Çalışanların yaşı

n %

Kaç yaşındasınız?

20-29 3 6,0
30-39 19 38,0
40-49 19 38,0
50 ve üzeri 9 18,0
Total 50 100,0

   
Tablo 2: Çalışanların medeni durumu

  n %

Medeni durumunuz 
nedir?

Evli 27 54,0
Bekar 5 10,0
Boşanmış 16 32,0
Dul 2 4,0
Total 50 100,0



“IS, GUC” Industrial Relations and Human Resources Journal 353Ev Hizmetleri Alanında Çalışan Yabancı  Kadın İşgücünün İncelenmesi

2018 Cilt/Vol: 20/Num.:Özel Sayı Sayfa/Page: 341-357DOI: 10.4026/isguc.473619

Tablo 3: Çalışanların eğitim durumu

  n %

Eğitim durumunuz nedir?

İlköğretim 2 4,0
Lise 14 28,0
Lisans 33 66,0
Lisansüstü 1 2,0
Total 50 100,0

Tablo 4: Çalışanların mesleği

  n %

Mesleğiniz nedir?

Doktor 2 4,0
Hemşire 8 16,0
Öğretmen 14 28,0
Psikolog 3 6,0
Fizyoterapist 4 8,0
Diğer 19 38,0
Total 50 100,0

Tablo 5: Çalışanların memleketleri

  n %

Hangi ülke vatandaşısınız?

Türkmenistan 6 12,0
Özbekistan 14 28,0
Gürcistan 12 24,0
Kırgızistan 12 24,0
Kazakistan 1 2,0
Azerbaycan 1 2,0
Rusya 1 2,0
Moldova 2 4,0
Diğer 1 2,0
Total 50 100,0

Türkiye’ye ve İzmir’e geliş sebepleri ile iş bulma yolları 

Tablo 6: Çalışanların Türkiye’ye gelme sebepleri

  n %

Sizi çalışmak için 
Türkiye’ye çeken faktörler 
nedir?

Yüksek ücretler 32 51,6
Çalışma şartları 7 11,3
İş bulma kolaylığı 12 19,4
Rahat yaşam koşulları 11 17,7
Total 62 100,0
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  Tablo 7: Çalışanların İzmir’de çalışma sebebi

  n %

İzmir’de çalışmayı tercih 
etme sebebiniz nedir?

İzmir’de iş bulmak diğer illere göre daha kolay
6 10,0

İzmir’de ücretler diğer illere göre daha yüksek
2 3,3

İzmir’de yaşamak maddi-manevi diğer illere göre daha kolay
13 21,7

İzmir’de çalışan ve işlerinden memnuniyet duyan 
arkadaşlarımın tavsiye etmesi 39 65,0

Total 60 100,0

Tablo 8: Çalışanların iş bulma yöntemleri 

  n %

İş bulma yönteminiz nedir?

Eş-dost 24 48,0
İlan 1 2,0
Özel İstihdam Bürosu 25 50,0
Total 50 100,0

  

Çalışma izni alma ve kayıtlı çalışma durumları

Tablo 9: Oturma izni durumu

  n %

Oturma izniniz var mı?

Evet 20 40,0
Hayır 30 60,0
Total 50 100,0

Tablo 10: Çalışma izin durumu

  n %

Çalışma izniniz var mı?

Evet 8 16,0
Hayır 42 84,0
Total 50 100,0

Çalışma şartları (süre, izin, ücret)

Tablo 11: Çalışanların ev hizmetleri alanında yaptıkları işler

  n %

Ev hizmetleri alanında 
yaptığınız işler nelerdir?

Çocuk bakımı 16 14,5
Yaşlı Bakımı 35 31,8
Ev temizliği 27 24,5
Hasta Bakımı 32 29,1
Total 110 100,0
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Tablo 12: Haftalık çalışma gün sayısı

  n %

Haftada kaç gün çalışıyorsunuz?

4 1 2,0
5 ve üzeri 49 98,0
Total 50 100,0

Tablo 13: Haftalık çalışma saati

  n %

Haftada kaç saat çalışıyorsunuz?

20-29 2 4,0
30-35 7 14,0
45 ve üstü 41 82,0
Total 50 100,0

Tablo 14: Aylık gelir miktarı

  n %

Aylık ortalama ücret düzeyiniz nedir?

250-500 Dolar 5 10,0
501-1000 Dolar 40 80,0
1000 Dolar üzeri 5 10,0
Total 50 100,0

 

Tablo 15: İşyerinde yaşanan sorunlar

  n %

İşyerinde sıklıkla yaşanan sorunlar nelerdir?

Dinlenme/izin yokluğu 29 18,4

Ağır İş Şartları 28 17,7

Vatan ve aile hasreti 24 15,2

Pasaporta el konulması 20 12,7

İşe girmeden önce söylenen sorumlulukların 
işe girdikten sonra artması 14 8,9

Polise şikayetle tehdit 12 7,6

Sözlü ya da fiziksel taciz 11 7,0

Sınırdışı edilme korkusu 9 5,7

Sözlü şiddet 8 5,1

Fiziksel şiddet 2 1,3

Ücretin ödenmemesi veya eksik ödenmesi 1 0,6

Total 158 100,0

 Katılımcıların iş yerinde sıklıkla yaşanan sorunlar incelendiğinde; dinlenme/izin yokluğu %18 ora-
nında, ağır iş şartları %17,7 oranında, %15,2 oranında vatan ve aile hasreti, %12,7 oranında pasaporta 
el konması, %8,9 oranında ise işe girmeden önce söylenen sorumlulukların işe girdikten sonra artması 
cevabı verilmiştir. Polise şikayetle tehdit oranı %7,6, sözlü ya da fiziksel taciz %7, sınır dışı edilme kor-
kusu %5,7, sözlü şiddet %5,1, fiziksel şiddet %1,3 oranında belirtilirken ücretin ödenmemesi ya da 
eksik ödenmesi %0,6 oranındadır. 
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Dinlenme/izin yokluğu yabancı çalışanların barınma imkanı sebebi ile yatılı çalışmak istemeleri so-
nucunda doğmuştur. Genellikle haftanın 6 günü çalışılan yatılı çalışma biçimi; ağır iş şartları ve din-
lenme yokluğunu ortaya çıkarmaktadır. Tablo 12 ve Tablo 13’te ulaşılan sonuçlar bu sonucu destek-
ler niteliktedir.

Bazı işverenler yabancı çalışanın ülkesine geri dönme veya işi bırakma gibi tehditler oluşturmaması 
için pasaportunu almakta bu da çalışan için aykırı bir durum oluşturmaktadır. Yabancı çalışan, pasa-
portunu vermek istemediği halde işveren onu işe almamakla tehdit ettiği için pasaportunu vermek zo-
runda kaldığını belirtmiştir. Ayrıca çalışma izni olmayan yabancı için polise şikayetle tehdit söz konusu 
olduğunda sınırdışı edilme korkusu yabancı için ayrı bir sorun teşkil etmektedir. 

Ev hizmetlerinin sözlü ilişkilere dayanması sonucu oluşan sorunlardan en önemlisi, işe girmeden 
önce söylenen sorumlulukların işe girdikten sonra artması ve çalışanın çeşitli zorluklar yaşamasıdır. Ör-
neğin, bebek bakımı için işe giren bir yabancı çalışan zamanla bu sorumlulukların artarak ev temizliği 
işlerininde kendisine yüklendiğini belirtmiştir.

SONUÇ

Günümüz koşullarında gelişen ve değişen şartlar kadınların iş hayatındaki önemini artırmaktadır. 
Bu durumun sonucunda çocuk, hasta ve yaşlı bakımı, ev temizliği, yemek yapma, ütü yapma, çamaşır 
yıkama, bahçe bakımı gibi işleri yapacak başka bir kadına ihtiyaç doğmaktadır. Dolayısıyla ev hizmet-
leri alanı giderek önem kazanan bir hal almıştır. 

Demografik sonuçlara göre; İzmir ilinde en fazla yabancı çalışan Özbekistanlı çalışanlar olurken Kır-
gızistan ve Gürcistan ikinci sırada yer almıştır. Eğitim düzeylerinin yüksek olması özellikle çocuk bakı-
mında dil öğrenme konusunda, Türk çalışanlara göre yabancı çalışanlar daha fazla tercih edilir olmuştur.

Araştırma sonuçlarına göre ev hizmetinde İzmir’de çalışan yabancı çalışanların Türkiye’ye gelme ne-
denlerinden ilki kendi ülkelerine göre daha yüksek ücret kazanmaları görüşüdür. Geldikleri ülkeler ve o 
ülkelerin ücretleri göz önünde tutulduğunda Türkiye’de aldıkları ücret yüksek olarak değerlendirilebil-
mektedir. İzmir’de çalışma sebeplerinden birisi İzmir’in yaz turizmi açısından elverişli olması ve sezon-
luk işlerin fazlalığıdır. Özellikle yazın İzmir’in sahil kentlerinde farklı illerden gelen kişi sayısının art-
ması ile yabancı istihdamı oluşmaktadır.

Ev hizmet alanı çalışılan evin, şahsa özel mülk olması sebebi ile denetimi zor bir alandır. Araştırma 
sonuçlarında da görüleceği üzere oturma izni ve çalışma izni ile çalışanların sayısı oldukça düşüktür. 
Yabancı çalışanların oturma izni ve çalışma izinleri olmaksızın kaçak durumda çalışıyor olmaları kayıt 
dışı bir istihdam sorunudur. Yabancı kaçak işçi ciddi sorunlar ile karşılaşmakta, işveren tarafından çe-
şitli tehditlere maruz kalmaktadır. Yabancı kaçak ev işçisi kadınlar gerekli izinleri almak için ne yapıl-
ması gerektiği konusunda bilgi eksikliği yaşamaktadırlar. Bu durum karşısında bürokratik işlemlerin 
daha sade bir hale getirilmesi de kaçak işçiliği önlemenin yollarından birisidir. Ayrıca, kaçak işçilikle 
mücadele etmek için denetimler arttırılmalı, caydırıcı önlemler alınmalı ve takip altında tutulmalıdır.

İş hayatında aktifleşen kadın, çocuk bakıcısı veya evde yardımcı başka bir kadın sayesinde işgücüne 
dahil olmakta; bakıcı/yardımcı olan yerli ya da yabancı bir başka kadında bu sayede istihdama dahil 
olmaktadır. Yabancı işçilerin, özellikle yabancı kaçak işçilerin istihdam sorunlarına kalıcı çözümler ge-
tirilmeli insan onuruna yakışır çalışma ortamı sağlanması yaklaşımı benimsenmelidir.
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